INDICAÇÃO Nº 00113/2009
Solicita isenção de quaisquer tipos de impostos para construções de imóveis de plantas populares cedidas pela Prefeitura de São Roque.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto ao Setor Competente, visando à isenção de quaisquer tipos de impostos para construções de imóveis de plantas populares cedidas pela Prefeitura de São Roque.

JUSTIFICATIVA:

A isenção ora pleiteada é para as pessoas que construírem imóveis com base em todas as plantas populares cedidas pela Prefeitura, pois a Lei Complementar 24/2003, em sua página 17, artigo 6ª, inciso III, em sua letra d, isenta de impostos as construções com até 50m2, mas a Prefeitura fornece plantas populares até um pouco maiores do que isso.

Desta maneira gostaria que a isenção beneficiasse todas as plantas populares cedidas pela Prefeitura de São Roque, a fim de colaborar com as pessoas mais humildes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de janeiro de 2009.

Armando Anéas Nunes

(Lilo)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00128/2009